r*T3fcf
(gftaíDaiJ© !M]QJQ[Ji]0®0[paO (ak§

Ci
o o

. ,
CNPJ: 19.036.474/0001-11

INDICAÇÃO N.° 17 DE 14 DE JUNHO DE 2023

Exma. Sra. Presidente,

O Vereador que a esta subscreve, vem na forma regimental apresentar a esta Casa
Legislativa a presente Indicação requerendo que, após sua leitura no plenário, seja remetida cópia
ao Senhor Prefeito Municipal para as providências cabíveis, com nossas homenagens:

INDICAR ao Senhor Prefeito Municipal que, através da Secretaria Municipal de
Obras, seja viabilizada em caráter emergencial uma operação de recuperação asfáltica das ruas e
avenidas da cidade, especialmente Avenida Minas Gerais, Rua Maria Gabriela de Jesus e Rua
Luzia Renó Moreira.

JUSTIFICATIVA
A pedido dos moradores e objetivando oferecer melhores condições de mobilidade

urbana nos principais corredores de trânsito de acesso aos bairros da cidade, reitero as indicações e
ofícios já encaminhados anteriormente sobre a questão, para que sejam tomadas as medidas
necessárias o mais breve possível, especialmente antes de chegarmos no período das chuvas, visto
que algumas vias públicas de nosso município estão danificadas e com muitos buracos,

prejudicando o tráfego seguro dos veículos e pedestres.

Sala das Sessões, 14 de Junho de 2023.

9

Gabriel Vítor Almeida dos Santos
Vereador

Rua José Joaquim Gouveia, 67 • Centro • Careaçu-MG • CEP: 37.582-000 Tel.: (35) 3452-1212
Portal: www.careacu.mg.leg.br • E-mail: camara@careacu.mg.leg.br